
                              

                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

SETTORE TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE del Funzionario Responsabile ICI 

 

 

 
   N.     1177     Reg. Generale 
 
   Del     9.12.2013 

 

 

N. 92      del Registro  

 

Data   9.12.2013 

 

 

Oggetto: Accertamenti ICI Anni 2007, 2008, 2009, 2010 e 

2011 emessi nei confronti della Sig.ra Lo Giudice 

Graziella nata il 15.03.1967, C.F. 

LGDGZL67C55G282W. Richiesta di 

rateizzazione. 
 

 

   

 

ANNO 2013 
 

 

 

L’anno duemilatredici,   il giorno  Nove del mese di  Dicembre 

 
Il  Funzionario Responsabile ICI 

 
Vista la proposta dell’ufficio qui allegata; 

Visto il regolamento ICI, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 70 del 1° agosto 

2006  con la quale sono stati stabiliti i criteri necessari ai fini della concessione della rateizzazione 

degli importi dovuti a seguito di accertamenti dell’imposta comunale sugli immobili; 

Visti gli accertamenti ICI della Sig.ra Lo Giudice Graziella nata il 15.03.1967 C.F. 

LGDGZL67C55G282W, n.ri 349,404,291,165,135 notificati il 22.10.2013 per un importo totale di 

euro 2.833,00 scaturita da accertamenti emessi dall’Agenzia del Territorio di Agrigento per i 

cosiddetti “Immobili fantasma”; 

Vista la richiesta di rateizzazione presentata dalla contribuente Lo Giudice Graziella      assunta al 

protocollo generale del Comune di Palma di Montechiaro al n..31263 del 03.12.2013; 

Rilevato che dall’esame della documentazione presentata dal contribuente, si evince che il predetto 

versa in condizioni economiche precarie come da indicatore della situazione economica equivalente 

(ISEE) rilasciata dall’INPS di Agrigento valida fino al 17 settembre 2014; 



Visto l’O.R.EE.LL; 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del  

29/11/2002; 

Vista la determinazione n° 34 del 23/03/2003 con la quale si attribuisce la funzione suddetta; 

Vista l’allegata proposta; 

Ritenuto di potere ammettere al contribuente il beneficio della rateizzazione così come stabilito dal 

vigente regolamento comunale; 

Predisposto il piano di ammortamento, qui allegato, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

 
Di ammettere la contribuente Lo Giudice Graziella nata il 15.03.1967 C.F.  

LGDGZL67C55G282W al beneficio della rateizzazione per i motivi sopra riportati; 

Di approvare il piano d’ammortamento allegato; 

Di dare atto che il mancato pagamento di una rata comporta la decadenza del beneficio accordato 

salva la prova di gravi e comprovati motivi d’impedimento; 

Di introitare le predette somme all’apposito capitolo di bilancio denominato “ Violazioni” Risorsa 

“n.23” del bilancio di previsione; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Servizio Finanze: 

             
        rata     scadenza        importo       interessi   totale dovuto 

     

1 21/12/2013 141,65 0,00 141,65 

2 21/01/2014 141,65 0,30 141,95 

3 21/02/2014 141,65 0,59 142,24 

4 21/03/2014 141,65 0,89 142,54 

5 21/04/2014 141,65 1,18 142,83 

6 21/05/2014 141,65 1,48 143,13 

7 21/06/2014 141,65 1,77 143,42 

8 21/07/2014 141,65 2,07 143,72 

9 21/08/2014 141,65 2,36 144,01 

10 21/09/2014 141,65 2,66 144,31 

11 21/10/2014 141,65 2,95 144,60 

12 21/11/2014 141,65 3,25 144,90 

13 21/12/2014 141,65 3,54 145,19 

14 21/01/2015 141,65 3,84 145,49 

15 21/02/2015 141,65 4,13 145,78 

16 21/03/2015 141,65 4,43 146,08 

17 21/04/2015 141,65 4,72 146,37 

18 21/05/2015 141,65 5,02 146,67 

19 21/06/2015 141,65 5,31 146,96 

20 21/07/2015 141,65 5,61 147,26 

     

  totali 2.833,00 56,07 2.889,07 

 

 

                                                                                Il Funzionario Responsabile ICI 

            f.to   Dott.ssa M.G.Marino 

 

ATTESTAZIONE  FINANZIARIA 

        Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura  finanziaria così come 

Previsto dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000.   

         Palma di Montechiaro, lì _______________ 

                                                                                

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                f.to Dott. Rosario Zarbo 



                              

Comune di Palma di Montechiaro 
                       Provincia di Agrigento                                                                     
   * * * * * * 

                Settore Tributi 

 

 
 L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 
Il sottoscritto Benedetto Mancuso, istruttore amministrativo responsabile procedimento ICI/IMU. 

Premette che con nota prot. n.31263 del 03.12.2013 la contribuente Lo Giudice Graziella nata a 

Palma di Montechiaro il 15.03.1967 C.F. LGDGZL67C55G282W intestataria dei provvedimenti di 

accertamento ICI anni 2007,2008,2009,2010 e 2011 per un importo complessivo di Euro 2.833,00 , 
ha inoltrato richiesta di suddividere il pagamento in venti rate mensili  poiché versa in condizioni 

economiche precarie; 

Esaminate le documentazioni d’ufficio; 

Vista l’attestazione ISEE rilasciata dall’INP di Agrigento valida fino al 17 settembre 2014; 

Ritenuto di potere ammettere la contribuente al beneficio della rateizzazione così come stabilito dal 

vigente regolamento comunale; 

Predisposto il piano d’ammortamento qui allegato, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PROPONE 
 

Di ammettere la contribuente Lo Giudice Graziella nata il 15.03.1967 C.F.  

LGDGZL67C55G282W al beneficio della rateizzazione per i motivi sopra riportati; 

Di approvare il piano d’ammortamento allegato; 

Di dare atto che il mancato pagamento di una rata comporta la decadenza del beneficio accordato 

salva la prova di gravi e comprovati motivi d’impedimento; 

Di introitare le predette somme all’apposito capitolo di bilancio denominato “ Violazioni” Risorsa 

“n.23” del bilancio di previsione; 

 

 
        rata scadenza       importo      interessi    totale dovuto 

     

1 21/12/2013 141,65 0,00 141,65 

2 21/01/2014 141,65 0,30 141,95 

3 21/02/2014 141,65 0,59 142,24 

4 21/03/2014 141,65 0,89 142,54 

5 21/04/2014 141,65 1,18 142,83 

6 21/05/2014 141,65 1,48 143,13 

7 21/06/2014 141,65 1,77 143,42 

8 21/07/2014 141,65 2,07 143,72 

9 21/08/2014 141,65 2,36 144,01 

10 21/09/2014 141,65 2,66 144,31 

11 21/10/2014 141,65 2,95 144,60 

12 21/11/2014 141,65 3,25 144,90 

13 21/12/2014 141,65 3,54 145,19 

14 21/01/2015 141,65 3,84 145,49 

15 21/02/2015 141,65 4,13 145,78 

16 21/03/2015 141,65 4,43 146,08 

17 21/04/2015 141,65 4,72 146,37 

18 21/05/2015 141,65 5,02 146,67 

19 21/06/2015 141,65 5,31 146,96 

20 21/07/2015 141,65 5,61 147,26 



     

  totali 2.833,00 56,07 2.889,07 

 

 

 

 

Palma di Montechiaro, lì___________________ 

 

 

 

                                                                                                    L’Istruttore Proponente 

                                                                                                    f.to   Benedetto Mancuso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

Il  Capo Settore  Tributi    

 

f.to ______________________    
 

 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

       _______________________________ 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le 

eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non 

contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul 

sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 10.12.2013    Il Funzionario incaricato 

                                                                                             P. Arcadipane 



 
                                                                                                     

                                                                                            

 


